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REPUBLIKA HRVATSKA 

Osječko-baranjska županija 

Općina Erdut 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-18-03-25-74 

Dalj, 12.02.2026. godine 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 26.11.2025. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Erdut. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Erdut, u daljnjem 

tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Erdut, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-18-03-25-67 od 22.10.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 03.11.2025. do 17.11.2025. 

Javni uvid proveden je s početkom: 03.11.2025., te završetkom 17.11.2025. na lokaciji: Bana J. 

Jelačića 4, 31226 Dalj, 8.00-12.00. 

Javno izlaganje provedeno je dana 11.11.2025. na lokaciji: Bana J. Jelačića 4, 31226 Dalj, 11.00. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://opcina-erdut.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 17.11.2025. na adresu:  

Osječko-baranjska županija, Općina Erdut, Jedinstveni upravni odjel 

Dalj, Bana Josipa Jelačića 4 

HR-31226 Dalj 

− uputiti putem e-pisarnice: opcinaer@inet.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 17.11.2025., s napomenom da ukoliko do 

određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Osječko-baranjska županija, Općina Erdut, Jedinstveni upravni odjel, Dalj, Bana 

Josipa Jelačića 4. 
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1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE
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WEB STRANICA MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 

IMOVINE web@mpgi.hr 
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WEB STRANICA OPĆINE ERDUT www.opcina-erdut.hr 
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DNEVNI TISAK „GLAS SLAVONIJE“ 
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2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM     OBAVIJESTI 
O JAVNOJ RASPRAVI 
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2.1. MIŠLJENJA, OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE U ROKU: 
 

1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije 
2. HAKOM  
3. MUP Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite  
4. HŽ Infrastruktura  
5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva  
6. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte  
 
2.2. MIŠLJENJA, OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE IZVAN ROKA: 
 

Nije bilo mišljenja, očitovanja niti primjedbi pristiglih izvan roka. 
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3. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA PRIJEDLOGA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 
PLANA UREĐENJA OPĆINE ERDUT I POTPISNA LISTA
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4. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PRISTIGLI ZA 
VRIJEME TRAJANJE JAVNE RASPRAVE 
 
4.1. PRIHVAĆENE PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI TE MIŠLJENJA UZETA NA ZNANJE: 
 

4.1.1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije  
 
4.1.1.1. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Plan će se uskladiti sa VI. Izmjenama i dopunama PPOBŽ. 

Temeljem PPOBŽ, razgraničava se ucrtani vodni put po klasama: međunarodni 
vodni put s pripadajućim objektima sigurnosti plovidbe (IS-1-4-1101) IV. klase i VI.c 
klase sukladno Pravilniku o razvrstavanju i otvaranju vodnih putova s unutarnjim 
vodama (Narodne novine broj 77/11, 66/14, 81/15). 

 
4.1.1.2. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Sukladno primjedbi korigirati će se članci 2., 3. i 4. Odredbi za provedbu. 
 
4.1.1.3. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 2.2.1. Elektronička komunikacijska mreža, ucrtat će se  

nepokretna komunikacijska infrastruktura na području naselja Aljmaš i izdvojenog 
građevinskog područja naselja Dalj i povezati s pripadajućim Odredbama za 
provedbu. 

 
4.1.1.4. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartografski prikaz 2.3.1. Nafta i plin će se unijeti tražene korekcije vezane uz 

redukcijske stanice i atributne tablice. 
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4.1.1.5. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Dodati će se atributne oznake. 
 
4.1.1.6. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Sustav vodoopskrbe će se korigirati sukladno PP OBŽ. 
 
4.1.1.7.

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Odvodnja otpadnih voda će se korigirati sukladno PP OBŽ. 
 
4.1.1.8. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Ucrtati će se kanalska mreža detaljne melioracijske odvodnje. 
 
4.1.1.9. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja zajednički koridori 

planiranih infrastrukturnih vodova i zaštitni prostori postojećih vodova će se 
korigirati na način da je za svaki planirani vod definiran njegov  planski koridor, a 
za postojeći vod njegov zaštitni prostor i dopuniti će se atributna tablica 
adekvatnim opisom voda/građevine. 

 
4.1.1.10. 
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Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U Planu će se dodati i ugraditi Odredba za provedbu koja glasi: „Širine planskih 

koridora unutar građevinskih područja mogu biti i manje od širine određene u PP 
OBŽ“ sukladno članku 7. i 182. Odredbi za provedbu PP OBŽ. 

 
4.1.1.11. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Koridor planiranih dalekovoda će se korigirati na način da se iz koridora izdvoje 

površine Izdvojenih građevinskih područja proizvodne namjene - farma, na temelju 
očitovanja nadležnog JPT- HOPS. Koridor lokalnog plinovoda je utvrđen  ovim 
Planom i iznosi 25+25 m, a uz Izdvojeno građevinsko područje proizvodne 
namjene - farma zapadna granica planskog koridora će se smanjiti do granice 
građevinskog područja (sukladno stavcima (4), (5) i (6) članka 62. Odredbi za 
provedbu). (u prilogu očitovanje HOPS-a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-18-03-25-74 Stranica 30 od 33 ID: 374 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 
 
4.1.1.12. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U atributnoj tablici - vlastita oznaka, dodati će se naziv „lučko područje - putničko 

pristanište Aljmaš“ i pridružiti pripadajuća Odredba za provedbu. 
 
4.1.1.13. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
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Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja prikazati će se 
traženo, povezati s Odredbama za provedbu te u atributne tablice upisati „tt 192 
Čvorkovac“. U Odredbama za provedbu dodati će se članak 63. u odjeljku 3.2.3. 
Područja posebnih ograničenja.  

 
4.1.1.14. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja prikazati će se 

traženo te povezati s Odredbama za provedbu. U Odredbama za provedbu 
dodati će se članak 64. u odjeljku 3.2.3. Područja posebnih ograničenja.  

  
4.1.1.15. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 3.2.3. područja posebnih ograničenja, ucrtat će se 

sigurnosno područje aerodroma i povezati Odredbom za provedbu iz čl. 75, st. 4 
PP OBŽ sukladno VI. IiD PP OBŽ. 

 
4.1.1.16. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Lokacija reciklažnog dvorišta građevnog otpada odrediti će se u građevinskom 

području naselja Dalj, na području proizvodne namjene I1 u zapadnom dijelu 
naselja Dalj. Pravilom provedbe I1-b propisati će se uvjeti gradnje. 

 
4.1.1.17. 

 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U obrazloženju će se ispraviti naziv TV pretvarača u „Građevina namijenjena 

zaštiti i kontroli radiofrekvencijskog spektra Republike Hrvatske“ sukladno 
Pravilniku o prostornim planovima (NN 152/23). 
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4.1.1.18. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U atributnim tablicama će se dodati vlastite oznake i dodatni nazivi.  

U atributne tablice kartografskog prikaza 2.1.4. promet unutarnjih voda, za 
međunarodne vodne puteve (IS-1-4-1101) upisuje se vlastita oznaka IV. klasa i 
vlastita oznaka VI.c. klasa. 

 
4.1.2.  HAKOM  
 
Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti dala je Mišljenje kojim potvrđuje da je Prijedlog 
Plana usklađen s njihovim zahtjevima. 
 
4.1.3. MUP Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite Osijek  
 
Ministarstvo unutarnjih poslova Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite Osijek 
dao je Mišljenje da nemaju dodatnih zahtjeva i primjedbi. 
 
4.1.4.  Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva  
 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva traži očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. Direkcija. 
Hrvatske šume d.o.o. nisu se očitovale. 
 
4.1.5.  Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture Uprava zračnog prometa, elektroničkih 

komunikacija i pošte (daje očitovanje da nisu nadležni). 
 

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture Uprava zračnog prometa, elektroničkih komunikacija i 
pošte daje očitovanje da nije nadležno. 
 
 

4.2. NEPRIHVAĆENE PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI: 
 

4.2.1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije 
 
4.2.1.1. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Sukladno Pravilniku postoji mogućnost preklapanja namjene S5 i IS2, ali  su u 

pravilima provedbe definirana posebna pravila provedbe za svaku od namjena te 
je time isključena mogućnost gradnje stambene namjene na području namjene 
IS2. 
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4.2.1.2. 

 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 

Obrazloženje: Navedena civilna građevina se više ne nalazi u Registru kulturnih dobara RH niti je 
prikazana na Geoportalu kulturnih dobara RH pa stoga nije ni prikazana na 
kartografskom prikazu 3.1.2., greškom je ostala navedena u članku 57. stavku 3. 
te će se obrisati. 

 
4.2.2. HŽ Infrastruktura  
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Zahtjev se ne prihvaća jer u Odluci o izradi Izmjena i dopuna PPUO Erdut nije 

navedeno ugrađivanje zahtjeva javnopravnih tijela, ali temeljem primjedbi Zavoda 
za prostorno uređenje Osječko – baranjske županije u kojoj navode da je potrebno 
ucrtati zaštitne prostore za svu postojeću infrastrukturu, ucrtava se zaštitni pružni 
pojas i pridružuje odgovarajuća Odredba za provedbu. 

 
 
5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I  
    PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O  
    PROSTORNOM UREĐENJU: 

 
Nije bilo sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga 
propisanih Zakonom o prostornom uređenju. 
 
 
6. KNJIGA PRIMJEDBI 
 
U Knjizi primjedbi nije bilo primjedbi na Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Erdut. 

 

 

 

VIŠI STRUČNI SURADNIK 

dr. Dragan Dokić, dipl.oec. 


